



سیاسی، اقتصادی و تجاری حرکت خواهد کرد. امید است سیاستمداران و دولتمردان این تلاش ملوانان ایرانی را در عرصه دریانوردی به‌عنوان فرصتی برای کسب نتایج سیاسی و اقتصادی مناسب برای ایران اسلامی قدر دانسته و در راستای منافع ملی و مردمی استفاده کنند.

پیامی سیاسی برای جهان دارد که در وهله اول نشان‌دهنده شکست سیاست انزوا و تحریم‌های به اصطلاح فلج‌کننده غرب علیه ایران است. همچنین روابط استراتژیک ایران با کشورهای امریکای لاتین که در سال‌های اخیر در حال گسترش بوده است با این اقدام تقویت شده و به سمت رونق و شکوفایی

کشورشان را داد؛ موضوعی که راه ایران را به سواحل جنوبی امریکا باز کرد. به طور کلی می‌توان گفت سفر ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران به دور کره زمین به جز آن که یک رکورد خیره‌کننده برای ناوبری دریایی برای کشورمان محسوب می‌شود،

برخورد امریکا با رفتار خشونت‌طلبانه ایران دانست. این نشریه بدون اشاره به حضور نیروهای خارجی در منطقه خلیج فارس، خواستار برخورد با تهران شد. هوستن هرالد سفر ناوگروه ایرانی به امریکای لاتین را در راستای افزایش همکاری میان تهران با کشورهای امریکای جنوبی تحلیل کرد و نوشت: ایران در سال‌های اخیر تمرکز بیشتری بر انتقال ارتش خود به سرزمین‌های امریکای لاتین داشته و روابط با دولت‌های ضد امریکایی در منطقه، بویژه در ونزوئلا را تقویت کرده است. این حرکات به منظور تحریک ایالات متحده و نشان دادن این موضوع است که تهران توانایی استقرار توان نظامی خود را در فاصله کمی از خاک ایالات متحده دارد.

جوزف هومیر تحلیلگر امنیت ملی که به‌عنوان مدیر اجرایی اندیشکده مرکز جامعه آزاد امن بر مسائل امریکای لاتین تمرکز دارد، در گفت‌وگو با این نشریه گفت: ایران با برگزاری رزمایش‌های مشترک با

**جوزف هومیر تحلیلگر امنیت ملی که به‌عنوان مدیر اجرایی اندیشکده مرکز جامعه آزاد امن بر مسائل امریکای لاتین تمرکز دارد، در گفت‌وگو با این نشریه گفت: ایران با برگزاری رزمایش‌های مشترک با متحدانی مانند روسیه و چین، زمینه را برای این نوع سفر فراهم کرده است؛ دو کشوری که روابط خود را با کشورهای امریکای لاتین نیز تقویت کرده‌اند**



برزیل را در کنار سونامی خیزش دولت‌های چپ‌گرا در امریکای لاتین، خبر خوبی برای واشنگتن نمی‌داند و با توجه به رابطه خوب تهران با دولت‌های چپ‌گرای این منطقه و همچنین رابطه نه چندان مناسب ایالات متحده با این دولت‌ها، نتیجه گرفته است که تهران بازی‌ای را شروع کرده که به تغییر ژئوپلیتیک به نفع ایران منجر خواهد شد.

#### نگرانی رژیم صهیونیستی از نمایش قدرت کشتی‌های ایرانی

آسوشیتدپرس ضمن پرداختن به ابعاد مختلف این سفر دریایی، به نگرانی تل‌آویو از آن اشاره کرد و توثیت سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی را منتشر کرد که در آن پهلوگیری ناوهای ایرانی در بندر ریودوژانیرو را خطرناک دانسته و از برزیل خواسته بود تا هرچه زودتر به این کار پایان دهد. آسوشیتدپرس این سفر را تلاش ایران برای به چالش



متحدانی مانند روسیه و چین، زمینه را برای این نوع سفر فراهم کرده است؛ دو کشوری که روابط خود را با کشورهای امریکای لاتین نیز تقویت کرده‌اند.

هومیر گفت: این چیزی است که ایران در ۳۰ یا ۴۰ سال گذشته در امریکای لاتین با ایجاد سفارتخانه‌ها و توافق‌های دوجانبه با بسیاری از کشورها ساخته است. هدف ایران همیشه حضور نظامی در امریکای لاتین بوده است، بنابراین اصلاً تعجب‌آور نیست که نیروی دریایی این کشور اعلام کند که قصد دارد از کانال پاناما عبور کند.

کروز همچنین در توثیتی نوشت: دولت بایدن موظف است تحریم‌های مربوطه را علیه ایران و برزیل اعمال کرده و همکاری با برزیل در زمینه تلاش‌های ضد تروریسم ایالات متحده را مورد ارزیابی مجدد قرار دهد و مجدداً بررسی کند که آیا برزیل اقدامات مؤثر ضد تروریسم را در بنادر خود حفظ می‌کند یا خیر.

خبرنامه کشورهای خلیج که به اخبار مربوط به کشورهای عرب منطقه خلیج فارس می‌پردازد، این سفر را از دیدی منفی مورد توجه قرار داد و خواستار

انداختن هژمونی واشنگتن در امریکای لاتین دانست، در حالی که ایالات متحده سال‌ها است تلاش دارد تا تهران را در مناطق پیرامونی خود به چالش بکشد.

همچنین تد کروز سناتور تدروری حزب جمهوری خواه امریکا که از چهره‌های شناخته شده علیه ایران می‌باشد، در گفت‌وگو با این خبرگزاری خاطر نشان کرد که ایالات متحده قبلاً دو کشتی جنگی ایران را تحریم کرده است و بندر ریودوژانیرو و هراتائه دهنده خدمات برزیلی اکنون در معرض خطر تحریم قرار دارند.